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Bps ocHoea Ha qrreH 145rotän (6)iri qrrcH 227 ot
3arcosor 3a BøcoKoro o6pa":onaHøe (,,Clyx6eH BecHr4K
Ha Peny6¡øKa MaKeÃoøøja" 6p. 82118 ø ,,ClyN6en
BecHr4K Ha peny6nøxa Cenepua Maxe¿oHøja" 6p.17Bl2l),
Är,lpeKropor ua AreHqøj ara 3a KBanører Bo Br4coKoro
oõpa":onaulre, ÄoHece

PEIIIEHIItE
3a rroqeToK co pa6oTa cTy.qucKaTa rrporpaMa oÄ BTop

TIHKJTyC HA AKAÄeMCKn CTyÄr{[ - IIocTAHrrJroMcKH
cry¡nH (120 EKTC) no ,,Kounjyrepcrcu Hayxr{,
HacoKa: Hayna 3a noÃarorlø,(, Ha Õary.nrer ra

coBpeMeHH HayKr,r H TexHoJrorur,l ttpø Yuunep:urer
Ha Jyroucrovua Enpona - Teroeo

1. Co oBa peueHrle ce yrBpÄyBa ÄeKa ce
rlcrroJrHerø ycJroBøre 3a noqeroK co pa6ora Ha
cTyÄr.rcKaTa flpotpaMa oÀ Brop ql.rKJryc Ha aKaÃeMcKø
cry1vtt4 - nocrÄønloMcKlt cry1ut4 (120 EKTC) ro
,,KounjyrepcKu HayKr4, Hacorca: Hayrca 3a no¿aroqø,,, Ha
Õarylrer 3a coBpeMeHø HayKø ø rexHoirotøø rtptr
VHørep:urer Ha Jyroøcrouua Enpona - Teroso.

2. Osa perxeHøe BretyBa Bo ctrJra co ÃeHor Ha

ÄoHecyBaFre.

O6pa3Jroil(eHue
llo Ao6ø¡abe Ha PeureHøe sa arpe4øraqøja

6p.08-97616 oÄ 25.09.2023 roÄøHa oÄ crpaHa Ha
Oa6opor 3a aKpe¿øraqøja na BøcoKoro o6pa:onaHøe,
Vuøaepslrrer Ha JyroøcroqHa Enpona - Teroso ce
o6parø co 6apame 6p.03-3480/2 ot29.09.2023 ro¡øHa,
ao Areuqøjara sa KBarrlrer Bo BucoKoro o6pa3oBaHr¿e,
roÄ Haru 6p. 08-1265ll ol 29.09.2023 roÄr,rHa, 3a
yrBpÄyBalbe Ha yciroBr,rre 3a noqeroK co pa6ora ua
cTyÀr4cKara npofpaMa oÄ BTop rluK¡yc Ha aKaAeMcKr4
c^tyÃr4t4 - nocr¿HrrJroMcKt4 cryÃr411 (120 EKTC) ro
,,KorrlnjyrepcKr4 Hayr(r4, HacoKa: Hayrca 3a [o¿aror1r4", Ha
@axylrer 3a coBpeMeHø HayKø 14 rexHoJìotr¿I4 npø
Vuøaep:ører Ha Jyroøcrouua Enpona - Teroso.

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qenclër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë te nenit 145 paragrafr (6) dhe neni 227
ttt Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikës
së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "GazeTa zyrfare e
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.l78l2l), drejtori
i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
dytë të studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:

Shkenca e të dhënave" në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologi ive Bashkëkoho re pra në Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet per fillim me punë të programit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -
studime pædiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave" në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
prane Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2, Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit
te tij.

Pas marrjes ,ti ffoiî për akreditim nr.o8-
97616 të datës 25.09.2023 nga ana e Bordit për Akreditim
të Arsimit të Lartë, Universiteti i Evropës Juglindore -
Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr. 03-3480/2 të datës
29.09.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin ronë 08-1265ll të darës 29.09.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të programit
studimor te ciklit të dytë të studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave" ne
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Kej fluunrap Blaxor 4, II cnpar
I-{eruap, Cxonje
Ter.02/3220509
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AGIENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

,s
KejÃuuwrap Bnaxon 4, II cupar
I-leHrap, Cxonje
Ten.02/3220509

,{rapercropor Ha AreHuHj rra 3a KB¿uIører Bo

BøcoKoro o6pa3oBaHøe, co PeueHøe 6p.08-126512 op,

02.10.2023 roÄuHa, Sopruøpa Korvrrzcøja 3a yrBpÃyBarbe

Ha I¿CIIOJTHeTOCTa Ha yCJIOBI4Te 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÃr4cKara nporpaMa HaBeÃeHa Bo roqKa 1 Ha oea

perxeHøe.
Kovøcøjara, Ha ÃeH 03.10.2023 roÄl4Ha, h3Bptxø

yïvtt Lt r43rorBr4 Øsreunaj 6p. 08-126513 o106.10.2023
fo.qr4Ha, KaÄe e HaBeÃeHo ,qeKa 3a cryÃøcKaTa [IpolpaMa

oÄ BTOp r-tl4Kilyc Ha AKAÄeMCKrt cryÃvtt4 - IIocTÄl4nJIOMCKI',l

cryÀnti (120 EKTC) no ,,KoMnjyrepcKø HayKI4, HacoKa:

Hayrca 3â rroÄarotrt4'., Ha Oarcyrrer 3a coBpeMeuø HayKu

ø rexHoJrorr4u npH yHøBep3ører Ha Jyfol4croqHa EBpona

- Terono, ce øcrroJrHerø ycJIoBL{re corJtacHo oÄpeÄ6l4re

yrBpÃeHH co 3axouor 3a Bl4coKoro o6pa3oBaHl4e ø

Vpe¿6ara 3a HopMarI4BI4 I,t craHÀapry4 3a ocHoBan'e Ha

Br4COKOO6pa3OBHI4 yCTaHOBI,I rr 3A BpllleÉe HA

Br,rcoKoo6pa3oBHa .4ejHocr (,,ClyN6eu BecHøK Ha

Peny6rura Mare4onøja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/l l).
Vltvtajku ro Bo npeÃBøÃ l,l3HeceHoro, ce oÄ,nyql{

KAKO BO Är,rCnO3I4Tl,lBOT HA OBA peUeHI,Ie.

IIPABHA IIOVKA: flporøn oBa pelxeHøe,

MO)Ke Äa Ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co noÃHecyBarbe Ha

ryN6a Ão ynpaBHøor cyÄ Ha Peny6nørca CeeepHa

Mare¡oHøja, Bo poK o¿ 30 ¡ena oÄ ÄeHor Ha rlpl4eMor Ha

oBa peueHI4e.

Dirnitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e

Larrë, me Aktvendim nr. 08-126512 të datës

02.10.2023, formoi Komision per përcaktimin e kushteve
për fillimin me punë të programit studimor të shënuar në

pikën I të ketij Aktvendimi.
Komisoni, më 03.10.2023 kreu inspekimin dhe

pergatiti Raportin me nr. 08-126513 të datës 06.10.2023,
ku ështe shënuar se, për programin studimor të ciklit te
dytë të studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca e të dhënave" në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkekohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, ne

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligiin për arsim

të lartë dhe Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lafië si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" m. 103/10, 168/10

dhe l0/l l),
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos

si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsuu,t Ë JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me

parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e

Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30

ditëve nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:

- lnstitucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

Ä,ocraseHo A,o:

- Bncor<oo6pâ3oBHaraycraHoBa
- Apxøaa

ø:pa6orøn/pergatiti : M øneHa fi SpeMoBcKa
o¡o6pnr/rniratoi: Seveil MuTB

/
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rl$r Dimitar Vlahov 4, kati II
Qender, Shkup
TeL.02/3220509

Kej Ar4Mmap Bnaxor 4, II ctpar
Ilemap, Cxonje
Te*02/3220509
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Bps ocuona Ha r{reH 145 crae (6) ø uleH

227 oÄ 3aroHor 3a BI'IcoKoro o6pasonaHøe

(,,Cnyx6eu BecHøK Ha Peny6rør<a Maxe¡ouøja"

òp. bzlta ø ,,CnyN6eH BecHI4K Ha Peny6røKa

Cenepua Mar<e¿oH øj a" 6p.I7 8 I 2I), ÄplpeKropor Ha

Arenqøjara 3a KBanI4Ter Bo BI'IcoKoro

o6pa:ooaHøe, ÄoHece

PEIIIEHI4E
3a rroqeroK co pa6ora cryÄlrcKara nporpaMa o.4

BTOp IIITKJIyC HA AKa.qeMcKH Cry.quu -

rrocrÄrrrrJroMcKH cryÄIru (120 EKTC) na

anr.lllrcnrr jasnn no ,rKo*rnjyrepcnlr HayKIr'

Hacoxa: Hayna Ha rloÃarolln" na (ÞaryJrrer 3a

coBpeMeHI{ HayKrr It rexHoJrofnlr npu
Vunnep:urer na Jyroucroqna Enpona - Teroso

l. Co osa perueHl{e ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

øcnoirHerl4 ycrIoBI{Te 3a [or{eroK co pa6ora ua

cryÀLrcKara rlporpaMa oÄ Brop IIøKrIyc Ha

aKaÃeMcKr4 cry Ãøþ1 - nocrÄI'f nJIOMCKII CTyÄI{ø (I20
EKTC) Ha aHrJII4cKø ja":øx uo ,,KovnjyrepcKl{
HayKr4, HacoKa: Hayxa Ha noÄarollø" Ua Õarylret
3a coBpeMeHø HayKI4 ø rexHoJIofI4I4 npLI

Vuønepsører Ha Jyroøcrouna Enpona - Teroeo'
2. Osa petueHlle BJIelyBa Bo cI4JIa co

.4eHOr Ha .AoHeoyBarbe.

Mbi bazë të nenit 145 paragraf,r (6) dhe

neni 227 tit Ligiit për arsim të lartë ("Gaze|a

zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"bazetës zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut"nr. l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi

në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

cìt,lit te dytë të studimeve akademike - studime

postdiplomike (120 SETK) në giuhën angleze

nga,,shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca

é te dhenute'r në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit
të EvroPës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit

itudiror të ciklit të dytë të studimeve akademike -

studime postdiplomike (120 SETK) në giuhën

angleze nga,,Shkenca kompjuterike, drejtimi:

Shkenca e të dhënave" në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

ArsYetim

Pas marjes së Aktvendimit për akeditim
nr. 08-983/7 të datës 23.0I'2023 nga aîa e Bordit

për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Èvropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkõsë nr. 03-23012 të datës 08.02.2023,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-618/1 të datës 08.02.2023, pet

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të

O6Pa3JrorteHIre
IIo Äo6øearbe Ha PeureHøe 3a

axpe¡nrarløj a 6p.08-983 17 ol, 23.01'2023 rotøsa
oÃ crpaHa na O¿6opor oa axpe¡øraqøja ua

Br4coKoro o6pa:onauøe, Vuønepsører Ha

JyroøcrouHa Eapona - Teroso ce o6parø co

6apaire 6p. 03-23012 o¿ 08.02.2023 ro¡øua, ¡o
AreHqøjara sa KB¿uIlITer Bo BøcoKoro

o6pa:onauøe, ilo.q naru 6p' 08-618/1o¡ 08.02'2023
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roÄr4Ha, 3a yTBp.qyBaröe Ha ycJroBI4Te 3a nor{eToK

co pa6ora Ha cryÄr4cKara nporpaMa oÃ Brop
rlr4KJryc Ha aKaÄeMcKLr cryÄøø - nocr.4ønJroMcKr,I

cryÄør4 (120 EKTC) Ha aHTJII{cKø ja3llK ro
,,Korunjyrepcxø HayKlr, HacoKa: Hayra Ha

no.4aTor.Iøo' Ha oaKyJrreT 3a coBpeMeIHø HayKþr rr

TexHoJrorøø IIpø yHøBep3r{Ter Ha Jyror4croqHa
Enpona - Teroso.

,{øperropor Ha ArcHr{øjara 3a KBaJrr4rer

Bo BøcoKoro o6pa3oBaHøe, co Pemeuue 6p.08-
61812 ot 15.02.2023 roÄøHa, Qoprraøpa Korvrøcøja

3a yrBpÄyBalbe Ha øcnoJrHerocTa Ha yciloBøre 3a

nor{eroK co pa6ora Ha cryÄrrcKara rrporpaMa
HaBe,qeHa Bo ror{Kâ I Ha osa pemeHl4e.

Korr,røcøjara, Ha ÃeH 16.02.2023 roÃLIHq

r43Bprxr4 yBktÐ, vr r{3rorB}r l{sneurraj 6p. 08-618/3
ol 20.02.2023 roÄr4na, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÃr4cKara nporpaMa oÄ Brop rløKnyc Ha

aKaÄeMcKø cryÃktLr - nocrÄønJroMcKr.{ cryÄr{ø (120
EKTC) Ha aHrJrøcKr4 ja3r.IK no ,,KoiunjyrepcKø
HAyKI{, HaCOKa: Hayra HA nOÄaroIIø" Ua @arylret
3A COBpeMeHU HayKø ø TeXHOJIOTI4LI npø

Yuønepsører Ha Jyroøcror{Ha Enpoua - Terono,
ce øcrroJrHerø yciroBøTe cofJracHo oÄpeÀ6l4Te

yrBpÄeHø co 3aKoHor 3a BøcoKoro o6pasonaHlae ø

Vpe¿6ara sa HopMarr.rBr4 r4 craHÄapÄø 3a

ocHoBarbe Ha BprcoKoo6pa:onuø ycraHoBrl ø 3a

Bprxerbe Ha søcoroo6pa3oBHa 4ejHocr (,,CiryN6eH
BecHøK na Peny6nøra MareÄouøja" 6p. 103110,

168/10 ø 10/11).
I4ttajkø ro Bo npeÄBøÄ r43HeceHoro, ce

oÃryr{r4 KaKo Bo Äøcno3r{TøBor Ha oBa peueHl4e.

IIPABHA IIOVKA: llporøn oBa

perueHpre, MolKe Äa ce 3aBeÃe ynpaBeH cllop, co
[oÄHecyBarbe ua ryN6a go Vnpanuøor cyÄ Ha

Peny6nørca CenepHa Maxegouøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÄeHor Ha npr4eMoT Ha oBa perxeHr,fe.

,fi,ocraneHo ¡o:
- Bucorcoo6pa¡ìoBHaraycraHoBa

Dimitar Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
në giuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e të dhënave" në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr.08-6i8/2 të datës

15.02.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-618/3
të datës 20.02.2023, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
në gjuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e të dhënave" në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe
Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrÍare e Republikës së Maqedonisë" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHtI-lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit tit këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR

,.ouuotrnf,ffii: Mørena Egpe *ou"nu 4, ú

Dr. Agim
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REPUBLTKA E MAQEDONTSË SË VERTUT
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË
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Bpa ocnoaa Ha qJreH 97 ol, 3axonor sa
onlrTaTa ynpaBHa nocTanKa (,,cnyx6en BecHøK Ha

Peny6nøxa Maxe¡onøja" 6poj 124/15) ø vlen 145 crae
(6) u unen 227 ol 3axosor 3a BøcoKoro o6pa:onaHue
(,,Cryx6en BecHøK na Peny6nøxa Maxe¡ouuja" 6p.
82/18 ø ,,Cryx6eu BecHuK ua Peny6lura CeBepHa
Mare¡onøja" 6p.178/21), ÄøpeKropor ua Arenqøjara
3a KBaJrr.rrer Bo Bncoxoro o6paeonauue, À,oHece;

3AKJIYIIOK

l. CE BPIIIø øCIIPABKA Ha Peruegøero sa
noqeroK co pa6ora cry,qracKara nporpaMa
,,Kounjyrepcxø HayKu, Hacora: Hayra ra
noÃarorlø", oÃ BTop r{trKJtyc Ha aKa.qeMcKH

cryÃøø-nocrÃHnrroMcKrì cryÃLl4 (I20 EKTC),
Ha (Þaxynrer sa coBpeMeHr,r Hayrr,t vr

TexHoJrorøø npø Vnøeeplører Ha

Jyroucrovua Enpona - Terono, co apxr.rBcKo

6p. 08-1265/4 o.q 10.10.2023 roÃr{Ha,
ø3¡:aÃena o.q crpaHa Ha AreHr¡øja 3a KBaJrr4Ter

Ha Br,rcoKoro o6pasonauue.
2. Bo ÃøcnosørøBor Ha Peu¡enuero 3a nor{eroK

co pa6ora Ha cryÄr,rcKara nporpaMa
,,Kounjyrepcxu HayKrr, HacoKa: Hayrca :a
no¡aror¡H", o.q, BTop quKJIyc Ha aKaÄeMcKrì
cryÃüu- nocrÃr{rrrroMcKr.r cry Ãt4t4 ( I 20 EKTC),
Ha @arcynrer sa coBpeMeHH HayKu v
TexHoJrorr.ru npu YHønepeører Ha

Jyroøcrovua Eepona - Teroao, co apxlrBcKo
6p. 08-126514 op, 10.10.2023 ro¡raHa, o.qHocHo
Bo craB I o¡ O6pas¡o)KeHr,rero ( Ha al6ancrn
jarøx) e HanpaBeHo rexHr,rqKa rpeuKa Bo

Äeiror Ha KpeÄr.rrr.rre, HaMecro (60 EKTC)
rpe6a¡a croø (120 EKTC).

3. Øcnpaexara nporì3BeÃyBa npaBHo ¿ejcrno o¡
Äenor oÃ roj npoørneÃyBa npaBHo ¡ejc.rno
Peuresøero 3a noqeroK co pa6ora Ha

cry.qøcKara nporpaMa,,KorunjyrepcKø Hayxu,
Hacora: Hayra sa no¡aroqu", oÄ BTop rrriK¡yc
Ha aKaÃeM cKr¿ cTyÃr{ø-rrocTÃø [JtoM cKlr c-ry Ãvtlr
(120 EKTC), Ha <Þaxyarer 3a coBpeMeHlr
rrayrcø H TexnoJrotøø npn YHuaepsurer Ha

JyroøcrouHa Enpona - Terono, co apxøBcKo
6p. 08-1265/4 oÄ 10.10.2023 ro.qrrHa, Ha

Areuqr.rja 3a KBÍurøTer Ha BlrcoKoro
o6pa3oBaH14e.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Në bazë të nenit 97 fë LigJit për Procedurë të
Përgiithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e

Republikës së Maqedonisë" nr. 124/15) dhe nenit 145
paragrafi (6) dhe nenit227 të Ligjit për Arsimin e Lartë
("Gazetazyrtarc e Republikës së Maqedonisë" nr, 82118
dhe "Gazetës Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr. 178/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell:

PËRFUNDIM

I. BËHET KORRIGJIMI i AKtvendimit
për fillimin e punës në programin studimor
"Shkencat Kompjuterike, drejtimi: Shkenca e

të dhënave" të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasuniversitare (120
SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore në Universitetin e

Europës Juglindore - Tetovë, me nr. arkivor
08-1265/4, të datës 10.10.2023, lëshuar nga

Agiencia për Cilësinë e Arsimit të Lartë.

2. Në dispozitivin e Aktvendimit për

fillimin e punës në programin studimor
"Shkencat Kompjuterike, drejtimi: Shkenca e

të Dhënave" tä ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasuniversitare (120
SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkëkohore në Universitetin e

Europës Juglindore - Tetovë, me nr. arkivor
08-1265/4 të datës 10.10.2023, përkatësisht në

paragrafin I të Arsyetimit (në gjuhën shqipe)
është bërë gabim teknik në pjesën e krediteve,

në vend të (60 SETK) duhet të jetä (120

SETK).
3. Konigjimi hyn në fuqi nga dita e

hyrjes në fuqi te Aktvendimit për fillimin e

punës në programin e studimit "Shkencat
Kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave",
cikli i dytë i studimeve akademike-studime
pasuniversitare (120 SETK), në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore në

Universitetin e Europës Juglindore - Tetovë,
me nr. arkivor 08-1265/4, të datës 10j02023,
të Agjencisë për Ciltisinë në Arsimin e Lartë.
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PETTYEIII4KA CEB EPHA MAKEAOHI4IA
AIEHTII,IIA 3A KBAJTI4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHI4E

REPUBLIKA E MAQEDONISË SËVERIUT
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

ì:.r*.ì,;
Kej fluumap BnaxoB 4 II ctrpar
Ifemap, Cronje
Ten.02/3?20509

OEPA3JIOT(EHI,IE

AreHr¡øja 3a KB¿ìJrrlTer Ha BrrcoKoro
o6pa3oBaHüe ÃoHece Peu¡esue 3a norreroK co pa6ora Ha

cTyÃr,tcKaTa nporpaMa,,KortnjyrepcKø HayKr,r, HacoKa:

Hayra sa [oÃarorlø'(, o.q BTop ur{KJryc Ha aKaÄeMcKrl

cryÄr{ø-nocrÄr4nJroMcKn aryÃvrþt (120 EKTC), Ha

@arylrer 3a coBpeMenn HayKr,r r{ TexuoJrorør.r npu
Vnørep:ører Ha Jyror.rcro.rna EBpona - Teroeo, co
apxuBcxo 6p.08-1265/4 ot 10.10.2023 roÃøsa.

flpø ø:roreyBarle Ha Peuresøe 3a noqeroK co
pa6ora Ha cryÃr.rcKara nporpaMa,,Korr,rnjyrepcrcu
HayKø, Hacora: Hayra :a no.qarorlu'(, oÄ BTop rrrrK¡yc
Ha aKaÄeMcKr4 c"1yÃøpt-trocrÄr4[JloMcKø c'ry¡øø (120
EKTC), Ha (Þaxyn'rer 3a coBpeMeuø HayKLr ,I
TexHoJronørl npu VHnnepoører Ha Jyroøcrovua
Enpona - Terono, co apxøBcKo 6p. 08-126514 on
10.10.2023 roÄHua, o,(Hocgo Bo craB I o¿
O6pasnoxenøero ( Ha ar6aHcKlr ja:øx), (60 EKTC) e

HanpaBeHo TexHuqKa rpelrKa.
Konrøcøjara 3a yrBp.qyBane Ha øcnoJruerocra

Ha ycJroBr,rre 3a noqeroK co pa6ora Ha cry.qøcKara
npoFpaMa, 3aKnyrru Ãa ce Koprupa HaBeAeHoTo
perrleune 3a nor{eror co pa6ora u na nrecrorra (60
EKTC) ,qa cror{ (120 EKTC).

Bps ropenaneÃeHoro, Areuquja 3a KBaJrøTer

Ha BrzcoKoro o6pasoeaHue oÄnyqu KaKo Bo

ÄHcno3r,rrr,rBor ua onoj 3arryrloK.
Vnacrso 3a rrpaBHo cpe¿tcrBo: llporun onoj

3aKnyqoK He e Äo3BoJreua noce6sa xan6a.

Äocrasego Äo:
- Bøcorcoo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxøna

P.C.Cesrø¡
K8

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

ARSYETIM

Agiencia për Cilësinë e Arsimit të
Lartë solli Aktvendim për fillimin e punës në
programin studimor "Shkencat Kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e të dhënave" cikli i dytë i
studimeve akademike-studime
pasuniversitare (120 SETK), në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
në Universitetin e Europës Juglindore -
Tetovë, me nr. arkivor 08-1265/4 të datës
10.10.2023.

Gjatë përgatitjes së Aktvendimit për
fillimin e punës në programin e studimor
"Shkencat Kompjuterike, drejtimi: Shkenca e
të dhënave", në ciklin e dytë të studimeve
akademike - studime pasuniversitare (120
SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologiive Bashkëkohore në Universitetin
e Europës Juglindore - Tetovë, me nr.
aarkivor 08-1265/4 të datës 10.10.2023,
përkatësisht në paragrafrn I të Arsyetimit (në
gjuhën shqipe), (60 SETK) është bërë gabim
teknik.

Komisioni për përcaktimin e

plotësimit të kushteve për fillimin e punës së

programit studimor, solli përfundim të
korrigjohet Aktvendimi dhe në vend të (60
SETK) të qëndrojë (120 SETK).

Në bazë të asaj që u theksua më lart,
Agjencia për Cilësinë e Arsimit të Lartë
vendosi si në dispozitiv të këtij përfundimi.

Udhëzues për mjetin juridik: Kundër
këtü përfundimi nuk lejohet ankesë e

veçantë.

Dorëzuar në:

lnstitucionin e Arsimit të Lartë
- Arkiv
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